AC30 Antrieb mit variabler Drehzahl
0,75 - 75 kW Antriebe für Pumpen, Lüfter
und Industrieanwendungen in offenen oder
geschlossenen Regelkreisen
KW
Neuer Stempel
2 1
 ACHTUNG — VERANTWORTUNG DES ANWENDERS

12
Nennleistung
Bestellschlüssel
Nennleistung bei Normalbetrieb Nennleistung bei Überlastbetrieb
Baugröße
kW/HP
Ausgangsstrom Aeff
kW/HP
Ausgangsstrom Aeff
400 VAC 480 VAC 400 VAC 480 VAC
380-480 VAC (±10 %) VAC Versorgung dreiphasig
31V-4D0004-B... 1,1/1,5 3,5 3,0 0,75/1 2,5 2,1 D
31V-4D0005-B... 1,5/2 4,5 3,4 1,1/1,5 3,5 3,0 D
31V-4D0006-B... 2,2/3 5,5 4,8 1,5/2 4,5 3,4 D
31V-4D0008-B... 3/4 7,5 5,8 2,2/3 5,5 4,8 D
31V-4D0010-B... 4/5 10 7,6 3/4 7,5 5,8 D
31V-4D0012-B... 5,5/7,5 12 11 4/5 10 7,6 D
31V-4E0016-B... 7,5/10 16 14 5,5/7,5 12 11 E
31V-4E0023-B... 11/15 23 21 7,5/10 16 14 E
31V-4F0032-B... 15/20 32 27 11/15 23 21 F
31V-4F0038-B... 18/25 38 36 15/20 32 27 F
31V-4G0045-B... 22/30 45 40 18/25 38 36 G
31V-4G0060-B... 30/40 60 52 22/30 45 40 G
31V-4G0073-B... 37/50 73 65 30/40 60 52 G
31V-4H0087-B... 45/60 87 77 37/50 73 65 H
31V-4H0105-B... 55/75 105 96 45/60 87 77 H
31V-4H0145-B... 75/100 145 124 55/75 105 96 H
Den kompletten Bestellschlüssel und die Beschreibung finden Sie in den Bestellinformationen
AC30 Antrieb mit variabler Drehzahl
Technische Daten
Technische Daten
13
AC30 Antrieb mit variabler Drehzahl
Technische Daten
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur 0...+40 °C Normalbetrieb, 0...+45 °C Überlastbetrieb.
Leistungsreduziert bis max. +50 °C
Lagertemperatur -25...+55 °C
Transporttemperatur -25...+70 °C
Schutzklasse IP20 - übrige Oberflächen (Europa)
UL (c-UL) Open Type (Nordamerika/Kanada)
 (Montage im Schaltschrank) IP20 UL (c-UL) Open Type (Nordamerika/Kanada)
 (Durchsteckmontage) IP20 UL (c-UL) Open Type (Nordamerika/Kanada)
Höhe 1000 m ü. NN Leistungsreduzierung um 1 % pro 100 m bis zu max. 2000 m
Feuchtigkeit bei Betrieb Max. 85 % relative Feuchte bei 40 °C keine Betauung
Atmosphäre Nicht entflammbar, nichtrostend und staubfrei
Klimabedingungen Klasse 3k3 nach EN60721-3-3
Chemisch aktive Substanzen Für das Standardgerät bedeutet: Konform mit EN60271-3-3:
• Klassen 3C3 und 3C4 für Schwefelwasserstoffgas (H2S) in einer
Konzentration von 25 ppm über 1200 Stunden
• Klassen 3C1 und 3C2 für alle neun in Tabelle 4 der EN60271-3-3
genannten Substanzen
Vibration bei Betrieb Test nach EN60068-2-6 (Fc)
10 Hz<=f<=57 Hz sinusförmig 0,075 mm Amplitude
57 Hz<=f<=150 Hz sinusförmig 1 g
10 Zyklen pro Achse auf jeder von 3 zueinander senkrechten Achsen
Elektrische Daten
Versorgungsspannung 400 V nominal
Eingangsspannung 3 x 380...480 VAC ±10 %
Eingangsfrequenz 45...65 Hz
Max. Schaltfrequenz 4 kHz bis zu max. 12 kHz - evtl. Leistungsreduzierung
Überlast: Überlastbetrieb 150% für 60 s, 180% für 3 s
Überlast: Normalbetrieb 110% für 60 s, 180% für 3 s Überlastbetrieb FLC.
Ausgangsfrequenzen 0...500 Hz bei 4 kHz Schaltfrequenz
0...1000 Hz bei 8 kHz Schaltfrequenz
0...1500 Hz bei 12 kHz Schaltfrequenz
Ableitstrom >10 mA (Alle Modelle)
Überspannungskategorie Überspannungskategorie III (Numerale, die die Bemessungsstoßspannung

werden verwendet, um EMV-Konformität mit der Richtlinie BS EN 61800-3:
2004 - „Drehzahlveränderbare elektrische Antriebe - Teil 3“ zu erreichen.
Bestellschlüssel
Motorleistung
Normalbetrieb
[kW]
Drosselinduktivität
[mH]
Strom
[Aeff]
CO55931
1,1
2 7,5
1,5
2,2
3,0
CO57283
4,0
0,9 225,5
7,5
CO57284
11
0,45 33
15
CO57285 18 0,3 44
CO55193
22
50 70
30
CO55253
37
50 99
45
CO57960 55 50 243
CO387866 75 50 360
AC30 Antrieb mit variabler Drehzahl
Zubehör und Optionen
Zubehör
Bestellschlüssel
Motorleistung
Normalbetrieb
[kW]
Baugröße
CO501894
1,1 D
1,5 D
2,2 D
3,0 D
4,0 D
5,5 D
7,5 E
11 E
CO501895
15 F
18 F
22 G
CO465188U070
30 G
37 G
Bitte wenden
Sie sich an ihr
Vertriebsbüro
45 H
55 H
75 H
23
AC30 Antrieb mit variabler Drehzahl
Zubehör und Optionen
Parker Drive Quicktool (PDQ) Software
Beschreibung
PDQ ist eine Softwareplattform zur Programmierung, Überwachung und
Diagnose für Antriebe mit variabler Drehzahl der Baureihe AC30V.
Die Kommunikation zwischen Antrieb und PC erfolgt über die integrierte
Ethernet Schnittstelle oben am Antrieb. Die Software erkennt automatisch alle
AC30V-Geräte im Ethernet-Netzwerk.
Eine Reihe von Wizards führen den Benutzer durch alle Funktionen der
Software:
• Inbetriebnahmewizards führen den Benutzer durch jede Einrichtungsphase
eines neuen Antriebs oder Rekonfiguration eines bestehenden Antriebs.
Von der Motorauswahl aus der integrierten Datenbank, über die Eingabe
spezieller Motordaten bis zur Konfiguration von Anwendungsmakros oder
einer Steuerlogik für ihre spezielle Anwendung.
• Tuning Wizards ermöglichen es Technikern, Antriebsparameter entweder in
einer einfachen vordefinierten Umgebung oder einem Expertenmodus, der
Zugriff auf alle Antriebsparameter bietet, zu überwachen und einzustellen.
Das Parker Drive Quicktool wird zusammen mit jedem Antrieb geliefert und kann auch kostenlos von der Parker Website
heruntergeladen werden.
Bremswiderstände
Diese Widerstände sind dazu konzipiert, das System bei Nennleistung zu
stoppen. Nennleistung für 10 s bei 100 s Einschaltdauer. Es handelt sich um
metallgekapselte Widerstände; sie sollten auf einem Kühlkörper (Rückplatte)
montiert werden, um Verbrennungen zu vermeiden.
Bestellschlüssel
Leistung
[W]
Widerstand
[Ω]
Dauerstrom
[A]
CZ467717 200 100 1,4
CZ463068 200 56 1,9
CZ467716 500 56 3,0
CZ388396 500 36 3,7
24
AC30 Antrieb mit variabler Drehzahl
Bestellschlüssel
Zubehör
Grafisches Keypad
Bestellschlüssel Beschreibung
7001-00-00 Grafisches Keypad für Montage am Gerät
oder in einiger Entfernung
7001-01-00 Keypad Abdeckung
LA501991U300 Fernanbausatz für Keypad (mit 3 m Kabel
und Schrauben)
E/A Optionen
Bestellschlüssel Beschreibung
7004-01-00 Universal I/O Modul
7004-02-00 Motorthermistor-Eingangsmodul
7004-03-00 Echtzeituhr und
Motorthermistor-Eingangsmodul
Kommunikationsschnittstellen
Bestellschlüssel Beschreibung
7003-PB-00 Profibus DPV1
7003-PN-00 Profinet IO
7003-DN-00 DeviceNet
7003-CN-00 ControlNet
7003-CB-00 CANopen
7003-IP-00 Ethernet IP
7003-IM-00 Ethernet TCP
7003-EC-00 EtherCAT
7003-BI-00 BACnet IP
7003-BN-00 BACnet MSTP
7003-RS-00 RS485/Modbus RTU
Bestellschlüssel
1 2 3 4 5 6 7 8
Bestellbeispiel 31V 4 D 0004 B F T10 M00
1 Gerätefamilie
31V Komplettantrieb Baureihe AC30
710 Nur Leistungsteil (kein Steuermodul)
2 Spannung
4 400 V nominal
3 Baugröße und Nennstrom
(Normal / Hochleistung)
D0004 1,1 kW - 0,75 kW
D0005 1,5 kW - 1,1 kW
D0006 2,2 kW - 1,5 kW
D0008 3 kW - 2,2 kW
D0010 4 kW / 3 kW
D0012 5,5 kW / 4 kW
E0016 7,5 kW - 5,5 kW
E0023 11 kW - 7,5 kW
F0032 15 kW / 11 kW
F0038 18,5 kW / 15 kW
G0045 22 kW - 18,5 kW
G0060 30 kW / 22 kW
G0073 37 kW / 30 kW
H0087 45 kW / 37 kW
H0105 55 kW / 45 kW
H0145 75 kW / 55 kW
4 Brems-Chopper
B Angebauter Brems-Chopper
5 EMV Filter (1)
N Kein integrierter Filter
E Filter Kategorie C3 integriert
F Filter Kategorie C2 integriert
6 Grafisches Keypad
0 Kein Keypad
1 Mit Blindabdeckung
2 Mit grafischem Keypad
7 Beschichtung zum Schutz vor Umwelteinflüssen
(2)
S Standardbeschichtung 3C3
E Spezielle Beschichtung
8 Spezielle Optionen
0000 Keine Sonderoptionen
(1)  Die Auswahl des Filters hängt von der Umgebung ab, in der der
Antrieb installiert werden soll wie in IEC/EN61800-3 beschrieben
C2 = Wohn- & Gewerbe, C3 = Industriebereich.
(2) Der AC30 ist mit einer konformen Beschichtung zum
Gebrauch in Umgebungen der Klassen 3C3 und 3C4 für
Schwefelwasserstoff versehen. Er entspricht auch den Klassen
3C1 und 3C2 für alle neun in Tabelle 4 der EN60271-3-3
genannten Substanzen
Bestellschlüssel 710...
Nur Leistungsteil
Vielseitiges Steuermodul
Bestellschlüssel Beschreibung
30V-2S-0000 Steuermodul mit grafischem Keypad und
Standardbeschichtung
30V-1S-0000 Steuermodul mit Blindabdeckung und
Standardbeschichtung
30V-0S-0000 Steuermodul mit grafischem Keypad und
Standardbeschichtung
30V-2E-0000 Steuermodul mit grafischem Keypad und
Spezialbeschichtung
30V-1E-0000 Steuermodul mit Blindabdeckung und
Spezialbeschichtung
30V-0E-0000 Steuermodul Spezialbeschichtung, ohne
grafisches Keypad
Die Baureihe AC30 kann auch einzeln als Leistungsteil und
vielseitiges Steuermodul bestellt werden. Dies ist vor allem
für MRO Ersatzteillager nützlich.